
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ********************* 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE  

SERVIZIO TECNICO N° 68/2015 
 
 
OGGETTO : 

 
A C Q U I S T O  P R O D O T T I  F I T O S A N I T A R I   -  I M P E G N O  D I  

S P E S A 
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI  addì  CINQUE  del mese di  GIUGNO    il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 20 del 04/05/2015 relativa ad approvazione del piano delle 
Risorse e degli obiettivi anno 2015 ; 
 
RILEVATO che risulta necessario provvedere all’acquisto di prodotti fitosanitari per il diserbo delle 
aree comunali non pavimentate. 
 
RICHIAMATA la convenzione per la gestione in forma associata dei una Centrale Unica di 
Committenza di cui all’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., sottoscritta con il Comune di 
Casale M. to , in data 30/12/2014;: 
 
DATO ATTO che non sono presenti  analoghe forniture sul MEPA data la peculiarità della stessa  ; 
 
DATO ATTO che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può provvedere 
all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le forniture di beni e 
servizi da eseguirsi in economia ; 
 
VISTO il  preventivo di spesa alla ditta AVONTO & C. srl  – con sede in Villanova M. to – SS n. 31/bis  
km. 19,700 – c f 01029660063 che si è detta disponibile alla fornitura dei prodotti richiesti; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva al DURC rilasciata dai titolari delle ditte , che saranno sottoposte a 
verifica con acquisizione delle certificazioni  previdenziali  ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010; 
 
RITENUTO  necessario provvedere in merito ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) - INCARICARE la ditta AVONTO & C. srl  – con sede in Villanova M. to – SS n. 31/bis  km. 
19,700 – c f 01029660063 fornitura di  

COPIA 



 2

 
prodotto quantità Costo unitario IVA TOTALE 

Roundup power 2.0 40 lt €/lt. 4,30 10% €.  189,20 
Oxyflower 500 ml 1 lt €/lt  31,20 10% €.   34,32 
Antischiuma green  x 150 Pezzi  2  €/èpezzo 5,00 22% €.  12,20 
Totale     €. 235,72 
 
 al costo  complessivo di €. 235,72 IVA 10%  e 22% compresa ; 
 
2) - DI IMPEGNARE la somma di €. 235,72, con imputazione all’intervento 1 09 06 02 (ex cap. 6350) 
bilancio 2015, con il seguente CIG. Z4314D529B; 
 
3) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
4) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione  dando atto che 
all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 
17-ter del PDR 633/72. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 F.to   DEBERNARDI geom. Livio  
___________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 
attestando la copertura finanziaria dell’impegno n°. 328/2015 assunto all’intervento 1 09 06 02 (ex cap. 
6350) bilancio 2015 e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  05/06/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 F.to  DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  

___________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    06/06/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to GILARDINO Camilla  


